
 Online-Ergebnisse: http://1-mc-weinheim.de/3.html 

 
Ergebnisliste 

des 

51. Internationalen Osterturniers 
31. Ernst Strauß-Gedächtnisturnier 

am 26. - 27. April 2016 
 

 
Ausrichter:   1. MC Weinheim 

Austragungsort:  Waidallee 4-6, 69469 Weinheim 

Turnierleiter:   Peter Matern, 1. MC Weinheim 

Oberschiedsrichter:  Beate Wolff, BSV Ohlsbach  

Schiedsrichter:  Magnus Söhrström, MGK Warberg 

Isolde Erhard, BGC Rheinau-Freistett 

René Dippelhofer, MGC Mannheim 

Elfriede Ekholm, MC 65 Karlsbad 

Äußere Bedingungen:  Samstag: frühlingshaft trocken mit einer kurzen Regenunterbrechung 

Sonntag: kühl, trocken, windig 

Basisnote:   Abt 1: 103,375 Abt 2: 103,134   

Basisschnitt:  Abt 1: 31,587  Abt 2: 25,589   

 

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern für ihr Kommen und freuen uns auf ein 

Wiedersehen im nächsten Jahr! 

 

Weinheim, den 1. April 2016 



Turnier: 51. Internationales Osterturnier - 31. Ernst-Strauß-Gedächtnisturnier

Veranstalter: 1. MC Weinheim

Datum: 26.-27. März 2016 Ort: Weinheim

Turnierprotokoll

Strafen:

Besondere Vorkommnisse

Irene Egger Abbruch wegen Krankheit nach Runde 3. 

Jenifer Rinker Abbruch wegen Krankheit nach Runde 2 auf 

Abteilung 2, auf Beton nicht mehr angetreten. 

Samstag kurze Regenunterbrechung von 9:30-9:45 Uhr

Auswechslungen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Beate Wolff

Schiedsrichter: Elfriede Ekholm

Schiedsrichter: Isolde Erhard

Schiedsrichter: Magnus Söhrström

Schiedsrichter: René Dippelhofer

Turnierleiter: Peter Matern

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Beate Wolff

Turnierleiter: Peter Matern

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 27. März 2016

System(e): Abteilung I & Abteilung II



Name Verein Passnummer

Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65902

Andreas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35791

Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65901

Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. 37582

Axel Schubien 1. MC Weinheim e.V. 66782

Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548

Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795

Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 4645

Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690

Bjarne Hansen Broager Minigolf Klub DK11010

Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. 45426

Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. 37583

Corinna Crößmann MSW Stockstadt 48646

Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 4338

Erich Egger MC Ilvesheim e.V. 4181

Erling Jensen Putter Team Odense DK

Eva Dürholt Växjö BGK S

Frank Weygold 1. MGC Ladenburg e.V. 29149

Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617

Gerd Andersson Eskilstuna BGK S950041

Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. 26331

Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 3149

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832

Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267

Hildegard Schulz MC Ilvesheim e.V. 6329

Imke Rauh Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 28224

Ingo Kullmann MSV Bad Kreuznach 66042

Ingo Stuppy 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 38362

Ingvar Johansson MGK Warberg S167600

Irene Egger MC Ilvesheim e.V. 18298

Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28046

Jan Lyø Putter Team Odense DK9001 

Jennifer Rinker 1. MC Weinheim e.V. 66783

Jörn Osnabrügge 1. MGC Ludwigshafen e.V. 26349

Jürgen Kuß Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 23321

Jürgen Wagner Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 45065

Katja Kniesch 1. BGC Hannover e.V. 41828

Kirsten Wimmer MSC Bensheim-Auerbach e.V. 33708

Kurt Bien 1. MGC Ludwigshafen e.V. 63302

Lennart Johnsson Växjö BGK S100282

Lutz Brune MSW Stockstadt 26815

Magnus Sörström MGK Warberg S167076

Manfred Anlauff MC Ilvesheim e.V. 4969

Marco Weber Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 66802

Martin Fallenbüchel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 66478

Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. 45103

Michael Weiß 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 38113

Otto Brust 1. MGC Ludwigshafen e.V. 17490

Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 6331



Name Verein Passnummer

Raffaele Canceniella Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 5015

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559

Reiner Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 5020

Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 50172

Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. 4859

René Dippelhofer 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 45139

Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 44416

Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 65851

Rosemarie Schwarz SG  Weiterstadt 1886 e.V. 35523

Simon Leon Winter SV 1890 e.V. Dreieichenhain, Abt. Bahnengolf 38201

Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. 35784

Susann Johansen MGK Warberg S842616

Sven-Olof Birgersson Eskilstuna BGK S159310

Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793

Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 37979

Thomas Nuhn MGK Warberg S1111362

Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 65809

Udo Manz 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 4967

Verena Rude 1. MGC Ladenburg e.V. 66287

Volker Missonnier 1. MGC Mainz e.V. 25538

Volker Wesselmäcking TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 43598

Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. 66213

Willi Appel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 45054

Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. 46684



51. Internationales Osterturnier - Abteilung I

Aktualisiert: 2016-03-28   14:07

31. Ernst Strauß Gedächtnisturnier

26. & 27. März 2016

Schiedsgericht:

OS: Beate Wolff, BSV 82 Ohlsbach

S: Elfriede Ekholm, MGC 65 Karlsbad

S: Isolde Erhard, BGC Rheinau-Freistett

S: Magnus Söhrström, MGK Warberg
S: René Dippelhofer, MGC Mannheim

TL: Peter Matern, MC Weinheim

Aufgrund des Wechsels auf die Sommerzeit, die wir leider beim Erstellen der Ausschreibung

nicht bedacht haben, wird die Startzeit am Sonntag auf 9:30 Uhr verschoben. Samstag

bleibt der Turnierbeginn 9 Uhr bestehen.

Irene Egger Abbruch wegen Krankheit nach Runde 3.

Ergebnis

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren männlich II

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Jörn Osnabrügge 1. MGC Ludwigshafen e.V. 29 24 29 32 23 27,400 9 137

2 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 27 32 29 32 26 29,200 6 146

3 Otto Brust 1. MGC Ludwigshafen e.V. 32 32 31 32 27 30,800 5 154

4 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 31 32 29 32 30 30,800 3 154

5 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 33 31 33 25 33 31,000 8 155

6 Reiner Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 38 31 26 27 33 31,000 12 155

7 Raffaele Canceniella Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 35 30 26 37 29 31,400 11 157

8 Erich Egger MC Ilvesheim e.V. 32 32 32 32 30 31,600 2 158

9 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 31 33 29 33 32 31,600 4 158

10 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 32 31 31 35 33 32,400 4 162

11 Sven-Olof Birgersson Eskilstuna BGK 33 34 29 33 34 32,600 5 163

12 Manfred Anlauff MC Ilvesheim e.V. 37 30 36 30 30 32,600 7 163

13 Kurt Bien 1. MGC Ludwigshafen e.V. 34 32 39 32 30 33,400 9 167

14 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 37 35 30 31 37 34,000 7 170

15 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. 31 34 37 33 37 34,400 6 172

16 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 39 39 34 31 31 34,800 8 174

17 Udo Manz 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 38 35 36 31 35 35,000 7 175

18 Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. 39 34 39 36 35 36,600 5 183

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Herren

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 27 34 31 27 27 29,200 7 146

2 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. 28 29 30 33 26 29,200 7 146

3 Magnus Sörström MGK Warberg 29 28 33 30 27 29,400 6 147

4 René Dippelhofer 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 33 29 32 29 33 31,200 4 156

Ergebnis - 51. Internationales Osterturnier - Abteilung I http://ba.minigolfsport.de/turnier3149a/result.htm



5 Marco Weber Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 31 36 28 33 30 31,600 8 158

6 Simon Leon Winter SV 1890 e.V. Dreieichenhain, Abt. Bahnengolf 33 32 30 32 32 31,800 3 159

7 Martin Fallenbüchel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 34 28 34 33 33 32,400 6 162

8 Marco Sterzenbach Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 33 37 38 32 25 33,000 13 165

9 Jürgen Wagner Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 40 31 30 35 34 34,000 10 170

10 Ingo Kullmann MSV Bad Kreuznach 32 35 35 37 33 34,400 5 172

11 Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. 41 29 37 32 34 34,600 12 173

12 Axel Schubien 1. MC Weinheim e.V. 38 48 41 42 42 42,200 10 211

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren weiblich I

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 36 29 32 29 29 31,000 7 155

2 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 37 32 35 29 33 33,200 8 166

3 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. 38 35 33 32 35 34,600 6 173

4 Kirsten Wimmer MSC Bensheim-Auerbach e.V. 37 36 35 34 34 35,200 3 176

5 Katja Kniesch 1. BGC Hannover e.V. 42 38 32 34 30 35,200 12 176

6 Rosemarie Schwarz SG Weiterstadt 1886 e.V. 35 38 34 33 37 35,400 5 177

7 Eva Dürholt Växjö BGK 47 41 44 41 42 43,000 6 215

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Damen

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Susann Johansen MGK Warberg 31 28 30 30 30 29,800 3 149

2 Corinna Crößmann MSW Stockstadt 30 33 34 31 32 32,000 4 160

3 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. 34 29 35 30 34 32,400 6 162

4 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36 29 32 32 35 32,800 7 164

5 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 36 31 36 30 34 33,400 6 167

6 Imke Rauh Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 39 29 33 36 30 33,400 10 167

7 Verena Rude 1. MGC Ladenburg e.V. 42 31 31 34 34 34,400 11 172

8 Jennifer Rinker 1. MC Weinheim e.V. 0,000 0 0 Nicht gestartet

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren weiblich II

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Gerd Andersson Eskilstuna BGK 33 35 33 28 33 32,400 7 162

2 Hildegard Schulz MC Ilvesheim e.V. 38 34 32 34 35 34,600 6 173

3 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 33 39 35 36 35 35,600 6 178

4 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 44 35 39 40 34 38,400 10 192

5 Irene Egger MC Ilvesheim e.V. 39 36 37,500 3 75 Nicht beendet

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren männlich I

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. 31 30 29 28 26 28,800 5 144

2 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 28 26 32 30 29 29,000 6 145

3 Erling Jensen Putter Team Odense 28 28 32 30 27 29,000 5 145

4 Volker Wesselmäcking TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 28 32 29 30 28 29,400 4 147

5 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 30 29 33 29 26 29,400 7 147

6 Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. 28 30 31 30 29 29,600 3 148

7 Bjarne Hansen Broager Minigolf Klub 33 29 31 32 26 30,200 7 151

8 Willi Appel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 33 29 30 31 29 30,400 4 152
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9 Jürgen Kuß Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 30 32 33 28 29 30,400 5 152

10 Frank Weygold 1. MGC Ladenburg e.V. 33 28 33 29 29 30,400 5 152

11 Michael Weiß 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 28 31 35 34 25 30,600 10 153

12 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 33 28 29 36 28 30,800 8 154

13 Lutz Brune MSW Stockstadt 31 35 31 29 30 31,200 6 156

14 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 34 31 29 29 34 31,400 5 157

15 Jan Lyø Putter Team Odense 32 32 29 35 29 31,400 6 157

16 Lennart Johnsson Växjö BGK 34 33 32 31 31 32,200 3 161

17 Volker Missonnier 1. MGC Mainz e.V. 36 34 32 29 30 32,200 7 161

18 Ingo Stuppy 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 33 37 27 27 38 32,400 11 162

19 Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 37 32 35 28 33 33,000 9 165

20 Ingvar Johansson MGK Warberg 43 32 35 31 30 34,200 13 171

21 Andreas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 41 34 34 34 32 35,000 9 175

22 Thomas Nuhn MGK Warberg 39 37 34 38 33 36,200 6 181

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

TEAMS

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

1 MGC Ludwigshafen 112 117 121 122 105 28,850 577

2 MC Schriesheim II 146 121 112 130 125 31,700 634

3 MGC Mannheim 132 132 130 121 131 32,300 646

4 MGW Rheinstetten 141 126 128 123 130 32,400 648

5 MGK Warberg 142 125 132 129 120 32,400 648

6 MC Schriesheim I 137 130 133 134 118 32,600 652

7 Putter Team Odense/Växjo BGK 141 134 137 137 129 33,900 678

8 MC Weinheim 136 140 136 128 141 34,050 681

1 MGC Ludwigshafen R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Hans Rolf Wageck 28 30 31 30 29 29,600 148

Jörn Osnabrügge 29 24 29 32 23 27,400 137

Christoph Grunt 28 29 30 33 26 29,200 146

Robert Hahn 27 34 31 27 27 29,200 146

112 117 121 122 105 28,850 577

2 MC Schriesheim II R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Jürgen Wagner 40 31 30 35 34 34,000 170

Raffaele Canceniella 35 30 26 37 29 31,400 157

Reiner Ritschel 38 31 26 27 33 31,000 155

Willi Appel 33 29 30 31 29 30,400 152

146 121 112 130 125 31,700 634

3 MGC Mannheim R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

René Dippelhofer 33 29 32 29 33 31,200 156

Udo Manz 38 35 36 31 35 35,000 175

Ingo Stuppy 33 37 27 27 38 32,400 162

Michael Weiß 28 31 35 34 25 30,600 153

132 132 130 121 131 32,300 646

4 MGW Rheinstetten R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Andreas Fütterer 41 34 34 34 32 35,000 175

Jürgen Kuß 30 32 33 28 29 30,400 152

Thomas Fütterer 34 31 29 29 34 31,400 157

Beatriz Grüßinger 36 29 32 32 35 32,800 164

141 126 128 123 130 32,400 648

5 MGK Warberg R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt
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Ingvar Johansson 43 32 35 31 30 34,200 171

Magnus Sörström 29 28 33 30 27 29,400 147

Susann Johansen 31 28 30 30 30 29,800 149

Thomas Nuhn 39 37 34 38 33 36,200 181

142 125 132 129 120 32,400 648

6 MC Schriesheim I R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Marco Sterzenbach 33 37 38 32 25 33,000 165

Marco Weber 31 36 28 33 30 31,600 158

Imke Rauh 39 29 33 36 30 33,400 167

Martin Fallenbüchel 34 28 34 33 33 32,400 162

137 130 133 134 118 32,600 652

7 Putter Team Odense/Växjo BGK R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Jan Lyø 32 32 29 35 29 31,400 157

Erling Jensen 28 28 32 30 27 29,000 145

Eva Dürholt 47 41 44 41 42 43,000 215

Lennart Johnsson 34 33 32 31 31 32,200 161

141 134 137 137 129 33,900 678

8 MC Weinheim R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Reinhold Hilß 28 26 32 30 29 29,000 145

Peter Matern 33 31 33 25 33 31,000 155

Thomas Gräber 37 35 30 31 37 34,000 170

Axel Schubien 38 48 41 42 42 42,200 211

136 140 136 128 141 34,050 681

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.0.5
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51. Internationales Osterturnier - Abteilung I

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Gesamtliste

Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5 Schnitt Ges Diff

1 Jörn Osnabrügge 1. MGC Ludwigshafen e.V. SmII 29 24 29 32 23 27,400 137 9

2 Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. SmI 31 30 29 28 26 28,800 144 5

3 Erling Jensen Putter Team Odense SmI 28 28 32 30 27 29,000 145 5

4 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. SmI 28 26 32 30 29 29,000 145 6

5 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. SmII 27 32 29 32 26 29,200 146 6

6 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. H 28 29 30 33 26 29,200 146 7

7 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. H 27 34 31 27 27 29,200 146 7

8 Volker Wesselmäcking TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf SmI 28 32 29 30 28 29,400 147 4

9 Magnus Sörström MGK Warberg H 29 28 33 30 27 29,400 147 6

10 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. SmI 30 29 33 29 26 29,400 147 7

11 Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. SmI 28 30 31 30 29 29,600 148 3

12 Susann Johansen MGK Warberg D 31 28 30 30 30 29,800 149 3

13 Bjarne Hansen Broager Minigolf Klub SmI 33 29 31 32 26 30,200 151 7

14 Willi Appel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V SmI 33 29 30 31 29 30,400 152 4

15 Jürgen Kuß Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 SmI 30 32 33 28 29 30,400 152 5

16 Frank Weygold 1. MGC Ladenburg e.V. SmI 33 28 33 29 29 30,400 152 5

17 Michael Weiß 1. MGC Mannheim 1968 e.V. SmI 28 31 35 34 25 30,600 153 10

18 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. SmII 31 32 29 32 30 30,800 154 3

19 Otto Brust 1. MGC Ludwigshafen e.V. SmII 32 32 31 32 27 30,800 154 5

20 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. SmI 33 28 29 36 28 30,800 154 8

21 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. SwI 36 29 32 29 29 31,000 155 7

22 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. SmII 33 31 33 25 33 31,000 155 8

23 Reiner Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V SmII 38 31 26 27 33 31,000 155 12

24 René Dippelhofer 1. MGC Mannheim 1968 e.V. H 33 29 32 29 33 31,200 156 4

25 Lutz Brune MSW Stockstadt SmI 31 35 31 29 30 31,200 156 6

26 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 SmI 34 31 29 29 34 31,400 157 5

27 Jan Lyø Putter Team Odense SmI 32 32 29 35 29 31,400 157 6

28 Raffaele Canceniella Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V SmII 35 30 26 37 29 31,400 157 11

29 Erich Egger MC Ilvesheim e.V. SmII 32 32 32 32 30 31,600 158 2

30 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. SmII 31 33 29 33 32 31,600 158 4

31 Marco Weber Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V H 31 36 28 33 30 31,600 158 8

32 Simon Leon Winter SV 1890 e.V. Dreieichenhain, Abt. Bahnengolf H 33 32 30 32 32 31,800 159 3

33 Corinna Crößmann MSW Stockstadt D 30 33 34 31 32 32,000 160 4

34 Lennart Johnsson Växjö BGK SmI 34 33 32 31 31 32,200 161 3

35 Volker Missonnier 1. MGC Mainz e.V. SmI 36 34 32 29 30 32,200 161 7

36 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. SmII 32 31 31 35 33 32,400 162 4

37 Martin Fallenbüchel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V H 34 28 34 33 33 32,400 162 6

38 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. D 34 29 35 30 34 32,400 162 6

39 Gerd Andersson Eskilstuna BGK SwII 33 35 33 28 33 32,400 162 7

40 Ingo Stuppy 1. MGC Mannheim 1968 e.V. SmI 33 37 27 27 38 32,400 162 11

41 Sven-Olof Birgersson Eskilstuna BGK SmII 33 34 29 33 34 32,600 163 5

42 Manfred Anlauff MC Ilvesheim e.V. SmII 37 30 36 30 30 32,600 163 7

43 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 D 36 29 32 32 35 32,800 164 7

44 Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. SmI 37 32 35 28 33 33,000 165 9

45 Marco Sterzenbach Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V H 33 37 38 32 25 33,000 165 13

46 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. SwI 37 32 35 29 33 33,200 166 8

47 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. D 36 31 36 30 34 33,400 167 6

48 Kurt Bien 1. MGC Ludwigshafen e.V. SmII 34 32 39 32 30 33,400 167 9
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49 Imke Rauh Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V D 39 29 33 36 30 33,400 167 10

50 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. SmII 37 35 30 31 37 34,000 170 7

51 Jürgen Wagner Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V H 40 31 30 35 34 34,000 170 10

52 Ingvar Johansson MGK Warberg SmI 43 32 35 31 30 34,200 171 13

53 Ingo Kullmann MSV Bad Kreuznach H 32 35 35 37 33 34,400 172 5

54 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. SmII 31 34 37 33 37 34,400 172 6

55 Verena Rude 1. MGC Ladenburg e.V. D 42 31 31 34 34 34,400 172 11

56 Hildegard Schulz MC Ilvesheim e.V. SwII 38 34 32 34 35 34,600 173 6

57 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. SwI 38 35 33 32 35 34,600 173 6

58 Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. H 41 29 37 32 34 34,600 173 12

59 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 SmII 39 39 34 31 31 34,800 174 8

60 Udo Manz 1. MGC Mannheim 1968 e.V. SmII 38 35 36 31 35 35,000 175 7

61 Andreas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 SmI 41 34 34 34 32 35,000 175 9

62 Kirsten Wimmer MSC Bensheim-Auerbach e.V. SwI 37 36 35 34 34 35,200 176 3

63 Katja Kniesch 1. BGC Hannover e.V. SwI 42 38 32 34 30 35,200 176 12

64 Rosemarie Schwarz SG Weiterstadt 1886 e.V. SwI 35 38 34 33 37 35,400 177 5

65 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. SwII 33 39 35 36 35 35,600 178 6

66 Thomas Nuhn MGK Warberg SmI 39 37 34 38 33 36,200 181 6

67 Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. SmII 39 34 39 36 35 36,600 183 5

68 Irene Egger MC Ilvesheim e.V. SwII 39 36 37,500 75 3 Nicht beendet

69 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. SwII 44 35 39 40 34 38,400 192 10

70 Axel Schubien 1. MC Weinheim e.V. H 38 48 41 42 42 42,200 211 10

71 Eva Dürholt Växjö BGK SwI 47 41 44 41 42 43,000 215 6

72 Jennifer Rinker 1. MC Weinheim e.V. D 0,000 Nicht gestartet
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51. Internationales Osterturnier - Abteilung I

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Bahnenstatistik

Schnitt1 Schnitt2

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Schnitt1 Schnitt2

1 Bahn 1 94 248 9 0 1 0 0 1,77

2 Bahn 2 95 192 54 7 3 1 0 1,96

3 Bahn 3 219 115 17 1 0 0 0 1,43

4 Bahn 4 133 111 50 34 7 11 6 2,23

5 Bahn 5 135 198 15 1 1 1 1 1,70

6 Bahn 6 23 298 25 3 2 1 0 2,05

7 Bahn 7 208 111 24 7 2 0 0 1,53

8 Bahn 8 38 272 37 5 0 0 0 2,03

9 Bahn 9 52 213 64 11 7 4 1 2,22

10 Bahn 10 99 231 20 1 1 0 0 1,79

11 Bahn 11 331 20 1 0 0 0 0 1,06

12 Bahn 12 143 197 10 2 0 0 0 1,63

13 Bahn 13 190 147 9 4 2 0 0 1,53

14 Bahn 14 113 224 15 0 0 0 0 1,72

15 Bahn 15 41 177 78 31 14 4 7 2,55

16 Bahn 16 53 238 48 11 1 0 1 2,07

17 Bahn 17 80 232 35 5 0 0 0 1,90

18 Bahn 18 261 61 18 7 3 0 2 1,40
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51. Internationales Osterturnier - Abteilung I

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Meisten Asse in Folge

Platz Name Verein Kategorie Asse

1 Jörn Osnabrügge 1. MGC Ludwigshafen e.V. Senioren männlich II 9

2 Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. Senioren männlich I 7

Frank Weygold 1. MGC Ladenburg e.V. Senioren männlich I 7

4 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. Senioren weiblich I 6

Ingvar Johansson MGK Warberg Senioren männlich I 6

Sven-Olof Birgersson Eskilstuna BGK Senioren männlich II 6

7 Marco Weber Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V Herren 5

Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. Herren 5

Magnus Sörström MGK Warberg Herren 5

Marco Sterzenbach Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V Herren 5

Susann Johansen MGK Warberg Damen 5

Verena Rude 1. MGC Ladenburg e.V. Damen 5

Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. Senioren männlich I 5

Jan Lyø Putter Team Odense Senioren männlich I 5

Ingo Stuppy 1. MGC Mannheim 1968 e.V. Senioren männlich I 5

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge
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51. Internationales Osterturnier - Abteilung I

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Mannschaftsstatistik

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGC Ludwigshafen 32 1,60 39 1,95 26 1,30 41 2,05 28 1,40 39 1,95 28 1,40 35 1,75 40 2,00 35 1,75 21 1,05 27 1,35 29 1,45 29 1,45 38 1,90 34 1,70 31 1,55 25 1,25

MC Schriesheim II 33 1,65 35 1,75 27 1,35 44 2,20 38 1,90 38 1,90 23 1,15 38 1,90 44 2,20 37 1,85 20 1,00 37 1,85 29 1,45 35 1,75 50 2,50 38 1,90 37 1,85 31 1,55

MGC Mannheim 37 1,85 40 2,00 31 1,55 44 2,20 36 1,80 42 2,10 32 1,60 41 2,05 39 1,95 34 1,70 21 1,05 36 1,80 34 1,70 32 1,60 43 2,15 44 2,20 37 1,85 23 1,15

MGW Rheinstetten 32 1,60 44 2,20 33 1,65 40 2,00 30 1,50 43 2,15 38 1,90 42 2,10 44 2,20 34 1,70 20 1,00 34 1,70 27 1,35 35 1,75 42 2,10 43 2,15 41 2,05 26 1,30

MGK Warberg 34 1,70 33 1,65 29 1,45 51 2,55 36 1,80 41 2,05 32 1,60 43 2,15 44 2,20 33 1,65 22 1,10 27 1,35 28 1,40 34 1,70 57 2,85 37 1,85 41 2,05 26 1,30

MC Schriesheim I 36 1,80 44 2,20 30 1,50 51 2,55 33 1,65 40 2,00 22 1,10 44 2,20 50 2,50 36 1,80 20 1,00 35 1,75 27 1,35 36 1,80 47 2,35 38 1,90 35 1,75 28 1,40

Putter Team Odense/Växjo BGK 35 1,75 31 1,55 33 1,65 52 2,60 37 1,85 41 2,05 29 1,45 42 2,10 44 2,20 37 1,85 22 1,10 33 1,65 39 1,95 35 1,75 61 3,05 46 2,30 35 1,75 26 1,30

MC Weinheim 41 2,05 47 2,35 28 1,40 41 2,05 36 1,80 43 2,15 29 1,45 39 1,95 48 2,40 35 1,75 23 1,15 34 1,70 34 1,70 32 1,60 58 2,90 48 2,40 36 1,80 29 1,45
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51. Internationales Osterturnier - Abteilung II

Aktualisiert: 2016-03-28   14:09

31. Ernst Strauß Gedächtnisturnier

26. & 27. März 2016

Schiedsgericht:

OS: Beate Wolff, BSV 82 Ohlsbach

S: Elfriede Ekholm, MGC 65 Karlsbad

S: Isolde Erhard, BGC Rheinau-Freistett

S: Magnus Söhrström, MGK Warberg
S: René Dippelhofer, MGC Mannheim

TL: Peter Matern, MC Weinheim

Aufgrund des Wechsels auf die Sommerzeit, die wir leider beim Erstellen der Ausschreibung

nicht bedacht haben, wird die Startzeit am Sonntag auf 9:30 Uhr verschoben. Samstag

bleibt der Turnierbeginn 9 Uhr bestehen.

Jennifer Rinker Abbruch wegen Krankheit nach Runde 2.

Ergebnis

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren männlich II

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 24 20 27 22 20 22,600 7 113

2 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 26 27 22 29 24 25,600 7 128

3 Otto Brust 1. MGC Ludwigshafen e.V. 27 26 25 27 24 25,800 3 129

4 Sven-Olof Birgersson Eskilstuna BGK 26 27 26 27 30 27,200 4 136

5 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 28 29 25 26 28 27,200 4 136

6 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 25 29 31 31 33 29,800 8 149

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren weiblich I

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 30 28 27 25 23 26,600 7 133

2 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28 27 26 32 22 27,000 10 135

3 Rosemarie Schwarz SG Weiterstadt 1886 e.V. 32 31 33 29 28 30,600 5 153

4 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. 32 33 36 29 30 32,000 7 160

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Damen

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Susann Johansen MGK Warberg 25 28 23 25 21 24,400 7 122

2 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. 30 32 31 35 30 31,600 5 158

3 Jennifer Rinker 1. MC Weinheim e.V. 37 30 33,500 7 67 Nicht beendet

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge
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Senioren weiblich II

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Gerd Andersson Eskilstuna BGK 30 30 32 28 29 29,800 4 149

2 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 26 34 28 29 34 30,200 8 151

3 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 27 36 30 28 32 30,600 9 153

4 Hildegard Schulz MC Ilvesheim e.V. 37 30 29 36 29 32,200 8 161

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Herren

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 21 22 20 20 20 20,600 2 103

2 René Dippelhofer 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 21 22 24 27 25 23,800 6 119

3 Magnus Sörström MGK Warberg 22 24 25 24 25 24,000 3 120

4 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. 30 23 21 22 26 24,400 9 122

5 Jürgen Wagner Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 24 22 26 27 28 25,400 6 127

6 Axel Schubien 1. MC Weinheim e.V. 41 31 42 44 44 40,400 13 202

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren männlich I

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 23 21 19 20 19 20,400 4 102

2 Jan Lyø Putter Team Odense 28 23 23 21 22 23,400 7 117

3 Erling Jensen Putter Team Odense 25 23 21 23 26 23,600 5 118

4 Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. 25 21 25 24 23 23,600 4 118

5 Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. 24 23 30 22 26 25,000 8 125

6 Thomas Nuhn MGK Warberg 28 31 26 34 30 29,800 8 149

7 Ingvar Johansson MGK Warberg 28 36 30 34 26 30,800 10 154

8 Bjarne Hansen Broager Minigolf Klub 28 27 34 36 34 31,800 9 159

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Jugend männlich

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 22 24 21 19 21 21,400 5 107

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

TEAMS

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

1 MC Weinheim 95 95 92 90 90 23,100 462

2 MGC Ludwigshafen 103 92 91 93 93 23,600 472

3 MGK Warberg 103 119 104 117 102 27,250 545

1 MC Weinheim R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Michael Oseit 24 23 30 22 26 25,000 125

Peter Matern 26 27 22 29 24 25,600 128

Reinhold Hilß 23 21 19 20 19 20,400 102

Tobias Richter 22 24 21 19 21 21,400 107

95 95 92 90 90 23,100 462

2 MGC Ludwigshafen R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Hans Rolf Wageck 25 21 25 24 23 23,600 118

Christoph Grunt 30 23 21 22 26 24,400 122
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Otto Brust 27 26 25 27 24 25,800 129

Robert Hahn 21 22 20 20 20 20,600 103

103 92 91 93 93 23,600 472

3 MGK Warberg R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Magnus Sörström 22 24 25 24 25 24,000 120

Susann Johansen 25 28 23 25 21 24,400 122

Thomas Nuhn 28 31 26 34 30 29,800 149

Ingvar Johansson 28 36 30 34 26 30,800 154

103 119 104 117 102 27,250 545

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.0.5
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51. Internationales Osterturnier - Abteilung II

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Gesamtliste

Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5 Schnitt Ges Diff

1 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. SmI 23 21 19 20 19 20,400 102 4

2 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. H 21 22 20 20 20 20,600 103 2

3 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. Jm 22 24 21 19 21 21,400 107 5

4 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. SmII 24 20 27 22 20 22,600 113 7

5 Jan Lyø Putter Team Odense SmI 28 23 23 21 22 23,400 117 7

6 Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. SmI 25 21 25 24 23 23,600 118 4

7 Erling Jensen Putter Team Odense SmI 25 23 21 23 26 23,600 118 5

8 René Dippelhofer 1. MGC Mannheim 1968 e.V. H 21 22 24 27 25 23,800 119 6

9 Magnus Sörström MGK Warberg H 22 24 25 24 25 24,000 120 3

10 Susann Johansen MGK Warberg D 25 28 23 25 21 24,400 122 7

11 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. H 30 23 21 22 26 24,400 122 9

12 Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. SmI 24 23 30 22 26 25,000 125 8

13 Jürgen Wagner Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V H 24 22 26 27 28 25,400 127 6

14 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. SmII 26 27 22 29 24 25,600 128 7

15 Otto Brust 1. MGC Ludwigshafen e.V. SmII 27 26 25 27 24 25,800 129 3

16 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. SwI 30 28 27 25 23 26,600 133 7

17 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. SwI 28 27 26 32 22 27,000 135 10

18 Sven-Olof Birgersson Eskilstuna BGK SmII 26 27 26 27 30 27,200 136 4

19 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. SmII 28 29 25 26 28 27,200 136 4

20 Gerd Andersson Eskilstuna BGK SwII 30 30 32 28 29 29,800 149 4

21 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. SmII 25 29 31 31 33 29,800 149 8

22 Thomas Nuhn MGK Warberg SmI 28 31 26 34 30 29,800 149 8

23 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. SwII 26 34 28 29 34 30,200 151 8

24 Rosemarie Schwarz SG Weiterstadt 1886 e.V. SwI 32 31 33 29 28 30,600 153 5

25 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. SwII 27 36 30 28 32 30,600 153 9

26 Ingvar Johansson MGK Warberg SmI 28 36 30 34 26 30,800 154 10

27 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. D 30 32 31 35 30 31,600 158 5

28 Bjarne Hansen Broager Minigolf Klub SmI 28 27 34 36 34 31,800 159 9

29 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. SwI 32 33 36 29 30 32,000 160 7

30 Hildegard Schulz MC Ilvesheim e.V. SwII 37 30 29 36 29 32,200 161 8

31 Jennifer Rinker 1. MC Weinheim e.V. D 37 30 33,500 67 7 Nicht beendet

32 Axel Schubien 1. MC Weinheim e.V. H 41 31 42 44 44 40,400 202 13

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge
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51. Internationales Osterturnier - Abteilung II

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Bahnenstatistik

Schnitt1 Schnitt2

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Schnitt1 Schnitt2

1 Pyramiden 112 43 2 0 0 0 0 1,30

2 Doppelwelle 70 86 1 0 0 0 0 1,56

3 Sandkasten 140 14 3 0 0 0 0 1,13

4 Labby 101 26 16 9 4 1 0 1,68

5 Mittelhügel 90 44 12 3 3 3 2 1,74

6 Winkel 115 42 0 0 0 0 0 1,27

7 Salto 39 104 14 0 0 0 0 1,84

8 Gradschlag 99 53 2 2 1 0 0 1,43

9 Schleife 104 42 9 1 1 0 0 1,43

10 Stumpfe Kegel 99 56 2 0 0 0 0 1,38

11 Vulkan 144 12 1 0 0 0 0 1,09

12 Niere 104 41 10 0 0 2 0 1,45

13 Hochplateau 116 23 11 3 4 0 0 1,45

14 Brücke 92 65 0 0 0 0 0 1,41

15 Rohrhügel 72 49 23 10 3 0 0 1,87

16 Fenster 65 55 21 8 4 3 1 2,01

17 Passage 100 45 8 1 1 2 0 1,50

18 Blitz 81 50 18 7 1 0 0 1,71

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
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51. Internationales Osterturnier - Abteilung II

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Meisten Asse in Folge

Platz Name Verein Kategorie Asse

1 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. Senioren männlich I 22

2 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. Herren 16

3 René Dippelhofer 1. MGC Mannheim 1968 e.V. Herren 15

4 Magnus Sörström MGK Warberg Herren 14

5 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. Senioren männlich II 13

Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. Senioren männlich II 13

7 Jürgen Wagner Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V Herren 11

Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. Jugend männlich 11

Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. Senioren männlich I 11

10 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. Senioren weiblich I 10

11 Jan Lyø Putter Team Odense Senioren männlich I 9

12 Erling Jensen Putter Team Odense Senioren männlich I 8

13 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. Herren 7

Susann Johansen MGK Warberg Damen 7

Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. Senioren weiblich I 7

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren |
Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

51. Internationales Osterturnier - Abteilung II Meisten Asse in Folge http://ba.minigolfsport.de/turnier3149b/acesrow.htm



51. Internationales Osterturnier - Abteilung II

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik |
Meisten Asse in Folge

Mannschaftsstatistik

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MC Weinheim 22 1,10 30 1,50 24 1,20 26 1,30 26 1,30 20 1,00 29 1,45 25 1,25 23 1,15 22 1,10 21 1,05 26 1,30 27 1,35 25 1,25 35 1,75 32 1,60 24 1,20 25 1,25

MGC Ludwigshafen 25 1,25 30 1,50 21 1,05 24 1,20 26 1,30 27 1,35 31 1,55 24 1,20 23 1,15 23 1,15 20 1,00 25 1,25 21 1,05 27 1,35 40 2,00 34 1,70 27 1,35 24 1,20

MGK Warberg 25 1,25 32 1,60 23 1,15 33 1,65 35 1,75 26 1,30 37 1,85 30 1,50 32 1,60 29 1,45 21 1,05 34 1,70 33 1,65 28 1,40 32 1,60 33 1,65 30 1,50 32 1,60

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Jugend männlich | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik |
Meisten Asse in Folge
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51. Internationales Osterturnier - Kombi

Aktualisiert: 2016-03-28   14:05

31. Ernst Strauß Gedächtnisturnier

26. & 27. März 2016

Schiedsgericht:

OS: Beate Wolff, BSV 82 Ohlsbach

S: Elfriede Ekholm, MGC 65 Karlsbad

S: Isolde Erhard, BGC Rheinau-Freistett

S: Magnus Söhrström, MGK Warberg
S: René Dippelhofer, MGC Mannheim

TL: Peter Matern, MC Weinheim

Aufgrund des Wechsels auf die Sommerzeit, die wir leider beim Erstellen der Ausschreibung

nicht bedacht haben, wird die Startzeit am Sonntag auf 9:30 Uhr verschoben. Samstag

bleibt der Turnierbeginn 9 Uhr bestehen.

Jennifer Rinker Abbruch wegen Krankheit nach Runde 2 (Eternit).

Ergebnis
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Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren männlich II

Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 31 33 29 33 32 24 20 27 22 20 31,600 22,600 158 113 11 271

2 Otto Brust 1. MGC Ludwigshafen e.V. 32 32 31 32 27 27 26 25 27 24 30,800 25,800 154 129 8 283

3 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 33 31 33 25 33 26 27 22 29 24 31,000 25,600 155 128 15 283

4 Sven-Olof Birgersson Eskilstuna BGK 33 34 29 33 34 26 27 26 27 30 32,600 27,200 163 136 9 299

5 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 37 35 30 31 37 28 29 25 26 28 34,000 27,200 170 136 11 306

6 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 32 31 31 35 33 25 29 31 31 33 32,400 29,800 162 149 12 311
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Damen

Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Susann Johansen MGK Warberg 31 28 30 30 30 25 28 23 25 21 29,800 24,400 149 122 10 271

2 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. 34 29 35 30 34 30 32 31 35 30 32,400 31,600 162 158 11 320

3
Jennifer Rinker 1. MC Weinheim e.V. 37 30 0,000 33,500 0 67 7 67

Nicht

beendet
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Senioren weiblich I

Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 36 29 32 29 29 30 28 27 25 23 31,000 26,600 155 133 14 288

2 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 37 32 35 29 33 28 27 26 32 22 33,200 27,000 166 135 18 301

3 Rosemarie Schwarz SG Weiterstadt 1886 e.V. 35 38 34 33 37 32 31 33 29 28 35,400 30,600 177 153 10 330

4 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. 38 35 33 32 35 32 33 36 29 30 34,600 32,000 173 160 13 333
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Senioren weiblich II

Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Gerd Andersson Eskilstuna BGK 33 35 33 28 33 30 30 32 28 29 32,400 29,800 162 149 11 311

2 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 33 39 35 36 35 26 34 28 29 34 35,600 30,200 178 151 14 329

3 Hildegard Schulz MC Ilvesheim e.V. 38 34 32 34 35 37 30 29 36 29 34,600 32,200 173 161 14 334

4 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 44 35 39 40 34 27 36 30 28 32 38,400 30,600 192 153 19 345
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Herren

Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 27 34 31 27 27 21 22 20 20 20 29,200 20,600 146 103 9 249

2 Magnus Sörström MGK Warberg 29 28 33 30 27 22 24 25 24 25 29,400 24,000 147 120 9 267

3 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. 28 29 30 33 26 30 23 21 22 26 29,200 24,400 146 122 16 268

4 René Dippelhofer 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 33 29 32 29 33 21 22 24 27 25 31,200 23,800 156 119 10 275

5 Jürgen Wagner Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 40 31 30 35 34 24 22 26 27 28 34,000 25,400 170 127 16 297

6 Axel Schubien 1. MC Weinheim e.V. 38 48 41 42 42 41 31 42 44 44 42,200 40,400 211 202 23 413
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Senioren männlich I

Platz Name Verein B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 28 26 32 30 29 23 21 19 20 19 29,000 20,400 145 102 10 247

2 Erling Jensen Putter Team Odense 28 28 32 30 27 25 23 21 23 26 29,000 23,600 145 118 10 263

3 Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. 28 30 31 30 29 25 21 25 24 23 29,600 23,600 148 118 7 266

4 Jan Lyø Putter Team Odense 32 32 29 35 29 28 23 23 21 22 31,400 23,400 157 117 13 274

5 Bjarne Hansen Broager Minigolf Klub 33 29 31 32 26 28 27 34 36 34 30,200 31,800 151 159 16 310

6 Ingvar Johansson MGK Warberg 43 32 35 31 30 28 36 30 34 26 34,200 30,800 171 154 23 325

7 Thomas Nuhn MGK Warberg 39 37 34 38 33 28 31 26 34 30 36,200 29,800 181 149 14 330
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TEAMS

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Schnitt Gesamt

1 Wageck/Hahn 55 64 62 57 56 46 43 45 44 43 25,750 515

2 Matern/Hilß 61 57 65 55 62 49 48 41 49 43 26,500 530

3 Jensen/Lyø 60 60 61 65 56 53 46 44 44 48 26,850 537

4 Johansen/Söhrström 60 56 63 60 57 47 52 48 49 46 26,900 538

5 Johansson/Nuhn 82 69 69 69 63 56 67 56 68 56 32,750 655

1 Wageck/Hahn R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Hans Rolf Wageck 28 30 31 30 29 25 21 25 24 23 29,600 23,600 266

Robert Hahn 27 34 31 27 27 21 22 20 20 20 29,200 20,600 249

55 64 62 57 56 46 43 45 44 43 25,750 515

2 Matern/Hilß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Peter Matern 33 31 33 25 33 26 27 22 29 24 31,000 25,600 283

Reinhold Hilß 28 26 32 30 29 23 21 19 20 19 29,000 20,400 247

61 57 65 55 62 49 48 41 49 43 26,500 530

3 Jensen/Lyø R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Erling Jensen 28 28 32 30 27 25 23 21 23 26 29,000 23,600 263

Jan Lyø 32 32 29 35 29 28 23 23 21 22 31,400 23,400 274

60 60 61 65 56 53 46 44 44 48 26,850 537

4 Johansen/Söhrström R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt
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Susann Johansen 31 28 30 30 30 25 28 23 25 21 29,800 24,400 271

Magnus Sörström 29 28 33 30 27 22 24 25 24 25 29,400 24,000 267

60 56 63 60 57 47 52 48 49 46 26,900 538

5 Johansson/Nuhn R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Ingvar Johansson 43 32 35 31 30 28 36 30 34 26 34,200 30,800 325

Thomas Nuhn 39 37 34 38 33 28 31 26 34 30 36,200 29,800 330

82 69 69 69 63 56 67 56 68 56 32,750 655
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Gesamtliste

Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8  R9 R10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

1 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. SmI 28 26 32 30 29 23 21 19 20 19 29,000 20,400 145 102 247 10

2
Robert Hahn

1. MGC

Ludwigshafen e.V.
H 27 34 31 27 27 21 22 20 20 20 29,200 20,600 146 103 249 9

3 Erling Jensen Putter Team Odense SmI 28 28 32 30 27 25 23 21 23 26 29,000 23,600 145 118 263 10

4 Hans Rolf
Wageck

1. MGC

Ludwigshafen e.V.
SmI 28 30 31 30 29 25 21 25 24 23 29,600 23,600 148 118 266 7

5 Magnus
Sörström

MGK Warberg H 29 28 33 30 27 22 24 25 24 25 29,400 24,000 147 120 267 9

6 Christoph
Grunt

1. MGC

Ludwigshafen e.V.
H 28 29 30 33 26 30 23 21 22 26 29,200 24,400 146 122 268 16

7 Susann
Johansen

MGK Warberg D 31 28 30 30 30 25 28 23 25 21 29,800 24,400 149 122 271 10

8 Bernhard
Schütterle

BGC Rheinau-

Freistett e.V.
SmII 31 33 29 33 32 24 20 27 22 20 31,600 22,600 158 113 271 11

9 Jan Lyø Putter Team Odense SmI 32 32 29 35 29 28 23 23 21 22 31,400 23,400 157 117 274 13

10 René
Dippelhofer

1. MGC Mannheim

1968 e.V.
H 33 29 32 29 33 21 22 24 27 25 31,200 23,800 156 119 275 10

11
Otto Brust

1. MGC

Ludwigshafen e.V.
SmII 32 32 31 32 27 27 26 25 27 24 30,800 25,800 154 129 283 8

12 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. SmII 33 31 33 25 33 26 27 22 29 24 31,000 25,600 155 128 283 15

13 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. SwI 36 29 32 29 29 30 28 27 25 23 31,000 26,600 155 133 288 14

14 Jürgen
Wagner

Miniaturgolf Sportclub

Schriesheim e.V
H 40 31 30 35 34 24 22 26 27 28 34,000 25,400 170 127 297 16

15 Sven-Olof
Birgersson

Eskilstuna BGK SmII 33 34 29 33 34 26 27 26 27 30 32,600 27,200 163 136 299 9

16
Isolde Erhard

BGC Rheinau-

Freistett e.V.
SwI 37 32 35 29 33 28 27 26 32 22 33,200 27,000 166 135 301 18

17 Thomas
Gräber

1. MC Weinheim e.V. SmII 37 35 30 31 37 28 29 25 26 28 34,000 27,200 170 136 306 11

18 Bjarne Hansen Broager Minigolf Klub SmI 33 29 31 32 26 28 27 34 36 34 30,200 31,800 151 159 310 16

19 Gerd
Andersson

Eskilstuna BGK SwII 33 35 33 28 33 30 30 32 28 29 32,400 29,800 162 149 311 11

20 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. SmII 32 31 31 35 33 25 29 31 31 33 32,400 29,800 162 149 311 12

21 Ann-Kathrin
Bastian

BGC Bildstock e.V. D 34 29 35 30 34 30 32 31 35 30 32,400 31,600 162 158 320 11

22 Ingvar
Johansson

MGK Warberg SmI 43 32 35 31 30 28 36 30 34 26 34,200 30,800 171 154 325 23

23 Elfriede
Ekholm

MC 65 Karlsbad e.V. SwII 33 39 35 36 35 26 34 28 29 34 35,600 30,200 178 151 329 14

24 Rosemarie
Schwarz

SG Weiterstadt 1886

e.V.
SwI 35 38 34 33 37 32 31 33 29 28 35,400 30,600 177 153 330 10

25 Thomas Nuhn MGK Warberg SmI 39 37 34 38 33 28 31 26 34 30 36,200 29,800 181 149 330 14

26 Claudia
Bastian

BGC Bildstock e.V. SwI 38 35 33 32 35 32 33 36 29 30 34,600 32,000 173 160 333 13

27 Hildegard
Schulz

MC Ilvesheim e.V. SwII 38 34 32 34 35 37 30 29 36 29 34,600 32,200 173 161 334 14

28 Jennifer
Rinker

1. MC Weinheim e.V. D 37 30 0,000 33,500 0 67 67 7
Nicht

beendet

29 Helga
Riebeling

MC 65 Karlsbad e.V. SwII 44 35 39 40 34 27 36 30 28 32 38,400 30,600 192 153 345 19

30 Axel Schubien 1. MC Weinheim e.V. H 38 48 41 42 42 41 31 42 44 44 42,200 40,400 211 202 413 23
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Bahnenstatistik

Schnitt1 Schnitt2

1. MC Weinheim e.V.

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Schnitt1 Schnitt2

1 1 38 101 5 0 1 0 0 1,79

2 2 47 74 17 4 3 0 0 1,91

3 3 95 44 6 0 0 0 0 1,39

4 4 52 48 18 15 4 4 4 2,30

5 5 56 79 6 1 1 1 1 1,75

6 6 13 119 9 3 0 1 0 2,04

7 7 82 49 12 2 0 0 0 1,54

8 8 17 116 11 1 0 0 0 1,97

9 9 20 99 20 3 2 1 0 2,11

10 10 44 92 7 1 1 0 0 1,78

11 11 134 11 0 0 0 0 0 1,08

12 12 61 81 3 0 0 0 0 1,60

13 13 78 62 3 0 2 0 0 1,52

14 14 42 97 6 0 0 0 0 1,75

15 15 14 76 31 10 7 3 4 2,62

16 16 28 89 24 4 0 0 0 2,03

17 17 37 93 11 4 0 0 0 1,88

18 18 102 27 10 2 2 0 2 1,50

Abteilung II

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Schnitt1 Schnitt2

1 Pyramiden 103 42 2 0 0 0 0 1,31

2 Doppelwelle 66 80 1 0 0 0 0 1,56

3 Sandkasten 132 12 3 0 0 0 0 1,12

4 Labby 94 23 16 9 4 1 0 1,70

5 Mittelhügel 82 42 12 3 3 3 2 1,78

6 Winkel 105 42 0 0 0 0 0 1,29

7 Salto 34 100 13 0 0 0 0 1,86

8 Gradschlag 93 49 2 2 1 0 0 1,43

9 Schleife 96 40 9 1 1 0 0 1,44

10 Stumpfe Kegel 90 55 2 0 0 0 0 1,40

11 Vulkan 134 12 1 0 0 0 0 1,10

12 Niere 97 39 9 0 0 2 0 1,46

13 Hochplateau 108 21 11 3 4 0 0 1,46

14 Brücke 86 61 0 0 0 0 0 1,41

15 Rohrhügel 64 48 23 9 3 0 0 1,90

16 Fenster 59 52 21 8 3 3 1 2,03

17 Passage 91 45 7 1 1 2 0 1,52

18 Blitz 73 48 18 7 1 0 0 1,74

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Damen | Herren | Teams | Gesamtliste |
Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

51. Internationales Osterturnier - Kombi Bahnenstatistik http://ba.minigolfsport.de/turnier3149c/holestat.htm


